Управление образования  администрации МО ГО «Сыктывкар»

«Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн

МАОУ «Гимназия имени А.С.Пушкина»

А.С.Пушкин нима гимназия МАВУ

ПРИКАЗ

27 сентября 2019 года

                          № 618
О реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне (ГТО) в МАОУ «Гимназия им.А.С.Пушкина»

на 2019-2020 учебный год
На основании Постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» «Об организации работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» от 16.09.2015 г. №9/3004, в целях активизация спортивно-массовой работы, пропаганды здорового образа жизни, привлечения максимально возможного числа учащихся к занятиям физической культурой и спортом, совершенствования работы по оздоровлению учащихся, формирование потребности к занятиям физическими упражнениями, создание условий для объективной самооценки учащихся уровня своей физической подготовленности, определения сильнейших классов и учащихся.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО) в МАОУ «Гимназия им.А.С.Пушкина» на 2019-2020 учебный год (Приложение №1).

2. Руководителю спортивного клуба Ивченко И.В. организовать работу спортивного клуба в соответствии с планом мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО) в МАОУ «Гимназия им.А.С.Пушкина» на 2019-2020 учебный год.

3. Ивченко И.В., учителя физической культуры назначить ответственным за организацию по выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
4. Утвердить Положение о конкурсе «На лучшую организацию по выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди учащихся 2-11 классов (Приложение №2).

5. Разместить план мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО) в МАОУ «Гимназия им.А.С.Пушкина» на 2019-2020 учебный год на официальном сайте гимназии и в ГИС ЭО.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Павлову Т.В.
И.о.директора

                                  В.И.Горбатенко
С приказом  ознакомлены:

	И.В.Ивченко

	Т.В.Павлова

Приложение №1

План

 мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО) в МАОУ «Гимназия им.А.С.Пушкина»

на 2019-2020 учебный год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Заседание учителей физической культуры по выполнению нормативов ВФСК ГТО для учащихся 1-11 классов.
	сентябрь
	Ивченко И.В.

Холодюк К.К.

	2.
	Доведение информации учащихся 1-11 классов о выполнении нормативов ВФСК ГТО.
	в течение учебного года
	Ивченко И.В.

Холодюк К.К.

	3.
	Выступления на родительских собраниях в 2-11 классах о выполнении нормативов ВФСК ГТО и работе муниципального центра тестирования ГТО.
	октябрь-декабрь
	Ивченко И.В.

	4.
	Подготовка к выполнению нормативов комплекса ГТО учащихся гимназии.
	в течение учебного года
	Ивченко И.В.

Холодюк К.К.

	5.
	Выполнения нормативов комплекса ГТО на уроках физической культуры учащимися 2-11 классов.
	в течение учебного года
	Ивченко И.В.

Холодюк К.К.

	6.
	Участие в муниципальных и региональных мероприятиях по ВФСК ГТО.
	в течение учебного года
	Ивченко И.В.

Холодюк К.К.

	7.
	Консультации для учащихся и родителей (законных представителей) 2-11 классов:

по регистрации в АИС ГТО, выбору испытаний (тестов), условий выполнения нормативов комплекса ГТО.
	в течение учебного года
	Ивченко И.В.

Холодюк К.К.

	8.
	Проведение конкурса «На лучшую организацию по выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди учащихся 2-11 классов.
	сентябрь-апрель
	Ивченко И.В.

Холодюк К.К.

	9.
	Выполнение нормативов комплекса ГТО в муниципальном центре тестирования ГТО.
	сентябрь-май
	Ивченко И.В.

	10.
	Изготовление информационных стендов по пропаганде и внедрению ВФСК ГТО.
	в течение учебного года
	Ивченко И.В.

	11.
	Освещение мероприятий, посвящённых ВФСК ГТО на сайте гимназии.
	в течение учебного года
	Ивченко И.В.